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I skrivende stund sprer corona-
viruset (COVID-19) seg sakte men 
sikkert utover det ganske land! 
Slike tilstander vi nå er inne i er helt 
fremmed for de aller fleste av oss; 
bare de som har passert 80 år har 
opplevd lignende! Som hermetikk 
forsegles land etter land, – i håp 
om å overrumple styggedommen; 
ingen vert – ingen spredning. Alle 
aktiviteter i fylkeslag og lokalfore-
ninger er derfor avlyst på ubestemt 
tid, og fylkeslaget måtte som kjent 
utsette årsmøte den 14. mars. Dette 
blir avholdt så snart tilstandene er 
noenlunde normale igjen, herunder 
når myndighetene opphever 
restriksjonene. Jeg vil i denne sam-
menheng oppfordre alle våre med-
lemmer til å følge enhver tids gitte 
oppfordringer fra myndighetene; 
bidra i den nasjonale dugnaden, 
og litt til! Lokalforeningsarbeid er 
tuftet på nettopp dugnadsånd, så er 
det noen som kan dette er det oss. 

Den uønskede gjesten har dessverre 
tatt flere menneskeliv også her til 
lands, og de økonomiske utfordrin-
gene vi som samfunn, organisas-
joner, firmaer og privatpersoner nå 
står ovenfor, er store. Regjeringen 
har i denne sammenheng gitt en 
god del midler til frivilligheten. 
Dette for å dekke tapte inntekter i 
forbindelse med aktiviteter, i første 
omgang i mars og april. Vi holder 
dere orientert om tilskudds- og 
kompensasjonsordninger, samt 

Tøffe tider i foreningslivet …
NJFF-Hedmark sin økonomiske 
utvikling utover i 2020. Har dere 
noen spørsmål er det bare å kon-
takte oss i styret eller administras-
jonen; vi står samlet i denne tiden! 
Administrasjonen vår er i full drift, 
tross noen endrede arbeidsoppgaver. 
Det skal i denne sammenheng 
nevnes at Marius Hassve sitt  
vikariat går over til fast stilling fra 
1. mai. Vi satser friskt for fremtiden 
tross utfordringene. 

Det er ikke bare COVID-19 som 
har spilt oss et puss denne vin-
teren; temperatursvingningene 
har vært urovekkende hyppige 
denne vinteren. Sør i fylket har det 
knapt vært skiforhold, og både fyl-
kesmesterskapet og norgesmester-
skapet i isfiske måtte avvikles på 
reservevann da isforholdene var for 
dårlige på de oppsatte lokalitetene. 
Dårlige sporforhold har utvilsomt 
påvirket rovdyrregistrering og jakt 
denne vinteren, og mon tro hva 
mangelen på snø i sør har hatt å 
si for villsvinbestanden. Normalt 
stabile Hedmark har, som resten av 
landet, vaklet klimatisk – med de 
følger det eventuelt vil få på kort 
og lang sikt! Noe som derimot ikke 
vakler er arbeid i styret, fylkeslag 
og lokallag; i Engerdal er alle fore-
ningene nå samlet under en fane; 
Femund JFF. NJFF-Hedmark sitt 
fiskeutvalg er i full drift, og vi har 
nå fått på plass fylkesinstruktører 
i sportsfiske med flere spennende 

prosjekter herunder kultiverings- og 
prøvefiskeopplæring. Pågang på 
jegerprøvekurs har aldri vært større, 
medlemsmassen vår er i vekst og 
lokalforeninger arrangerer aktiv-
iteter som aldri før. Fremtiden ser 
derfor lys ut, tross den mørke skyen 
som er over oss i skrivende stund! 
Men sammen står vi sterke, og 
dagens tøffe tider i foreningslivet 
skal vi snu til noe positivt. 

Jeg håper alle våre medlemmer 
bruker denne spesielle tiden sam-
men med de man er glad i, aller 
helst ute i skog og mark. Naturen 
stopper heldigvis ikke opp, og det 
yrer i disse dager av liv der ute på 
alle naturens spillplasser. Jeg vil 
med dette ønske alle en så god vår 
og forsommer som det er mulig å 
ha. Ta vare på hverandre i denne 
vanskelige tiden. 

Kjetil Hagen,  
leder NJFF-Hedmark

Foto: Kjetil Hagen
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Vervekonkurranse 2020
Styret i NJFFHedmark 
har som de tre foregående 
år satt opp premier til 
de lokalforeningene som 
har størst medlemsvekst 
gjennom året. Konkurransen 
deles i to klasser: 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

1.  Premie til den foreningen som 
har størst nettoøkning i antall 
medlemmer. 

2.  Premie til den foreningen som 
har størst nettoøkning i prosent. 

Årets premie er en komplett 
Muurikka stekehelle med gass 
bluss til de vinnende foreningene. 
Premiene blir delt ut på NJFF-
Hedmarks årsmøte i 2021. 

I vervekonkurransen for 2019 var 
det Stange JFF som hadde størst 
økning i antall medlemmer. 52 med-
lemmer var foreningens nettotil-

gang. Skandsgård Seterskog Jakt og 
Skytterlag var den foreningen som 
økte mest i prosent med en økning 
i sitt medlemstall på 500%! (Ett-
medlem ble til seks.)
Stå på med verving av nye med-
lemmer. Vi trenger alle til viktige 
saker framover! I år er det også 
innført familiemedlemskap i Norges 
Jeger- og Fiskerforbund. Her har 
foreningene en glimrende mulighet 
til medlemsverving!

Foto: Kjetil Hagen

2020 i familiens tegn!

SMÅDYRKLINIKK
I ELVERUM

DØGNVAKT TLF 62 41 50 00

Kirkeveien 58
2013 Elverum
Tlf 62 41 50 00
post@evetas.no
www.evetas.no

Åpingstider  
Mandag, tirsdag og fredag 9–16.
Onsdag og torsdag 9–19.

TIMEBESTILLING
Vi utfører det meste av forebyggende behandling, indre-
medisinske utredninger og bløtvevskirurgi. Akutt syke 
dyr/dyr som trenger øyeblikkelig hjelp vil bli prioritert. 

TRYGGHET
Vi jobber for å tilby faglig og personlig trygghet for deg 
og dyret ditt.

TA KONTAKT 
Vårt nummer 62415000 er tilknyttet vakthavende dyr-
lege også utenom klinikkens åpningstid.

Vi skaper verdier i skogen

Ta kontakt med våre 
skogbruksledere for 
gratis befaring 
post@glommen-mjosen.no

skogen

Ta kontakt med våre 
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f y l k e s s e k r e t æ r

Ole Mattis Lien, fylkessekretær NJFF-Hedmark

I skrivende stund er vi inne 
i en vanskelig tid! Corona
viruset har satt hele sam
funnet på vent. 

Dette gjelder også for vår organis-
asjon – Norges Jeger- og Fiskerfor-
bund. Vi ansatte i NJFF-Hedmark 
jobber fra hjemmekontor på pc 
og internett. Det samme gjelder 
alle ansatte på hovedkontoret på 
Hvalstad, og alle andre ansatte i 
organisasjonen. Vi kommuniserer 
med hverandre på de kanaler vi har, 
så godt det lar seg gjøre. Alle aktiv-
iteter, kurs og liknende er enten 
utsatt eller avlyst. Dette gjelder all 
vår aktivitet i den viktigste kurs-
perioden i året som våren er. Noe 
som vil gi økonomiske konsekvenser 
for oss som vi foreløpig ikke har 
oversikt over. Vår planlagte tillits-
valgtsamling er avlyst, og årsmøtet 
til NJFF-Hedmark er utsatt på 
ubestemt tid. Det er første gangen 
dette har skjedd, i hvert fall i mod-
erne tid. Dette gjelder ikke bare oss, 
men også mange andre fylkeslag og 
lokalforeninger. Dette har virkning 
på årsmøtedokumenter som skal 
sendes innen frister. Norges Jeger- 
og Fiskerforbund har kommet 
med unntaksregler for dette i den 
situasjonen vi er oppe i. Foreløpig 
er fristen for å avholde årsmøte satt 
til 15. juni. Det er da viktig å sende 
dokumenter som godkjent årsmeld-
ing og regnskap så raskt som mulig. 
Dette er et krav for å kunne motta 
bl. a. momskompensasjonen. Dersom 
situasjonen blir langvarig er det også 
en mulighet å gjennomføre årsmøtet 
på alternative måter som skype, ute-
arrangement, årsmøte pr. e-post og 
liknende. Vi følger situasjonen nøye, 
og kommer tilbake med informasjon 
om fylkeslagets årsmøte så snart det 
lar seg gjøre.

Familiens år er en storsatsing i 
NJFF dette året. Innføring av fam-
iliemedlemskap er iverksatt etter 
sist landsmøtes vedtak. Hundrevis 
av familiearrangementer er planlagt 
rundt om i landet. Mange av disse er 
satt på vent eller avlyst. Vi oppfordrer 
alle til å ta opp igjen tråden med 
familiearrangement så snart situasjo-

nen rundt smittefaren av coronaviru-
set har normalisert seg. 

En annen utfordring er gjennom-
føringen av jegerprøve-eksamen 
og avleggelse av storviltprøven. 
Noen tusen jegerprøvekandidater 
står etter vinterens kurs klar til å 
gjennomføre eksamen, og mange 
jegerprøvekandidater skulle ta 
kurs i vår. Her har coronaviruset 
satt bråstopp. Fra 1. april åpner 
muligheten til å avlegge storvilt-
prøven. I en situasjon der skyte-
banene er stengt på ubestemt tid 
vanskeliggjøres også dette. NJFF 
er på ballen i disse sakene og bedt 
om møte med Miljødirektoratet 
for å finne alternative løsninger.  
Jakttiden for ulvejakt utenfor sonen 
varer ut mai. Hva med kravet om 
storviltprøve her? I Utøvelsesfor-
skriften står det om dette at: «For 
storvilt som har jakttid eller fellings-
periode som går fra ett jaktår og 
over i neste, gjelder skyteprøve som 
er avlagt i det jaktåret jakten eller 
fellingen av vedkommende viltart 
startet.» Jegeravgiften må imidlertid 
betales for nytt år og registrering 
som lisensjeger må også fornyes.
 
Neste år (2021) feirer Norges 
Jeger- og Fiskerforbund 150 år. 
NJFF vil feire seg selv med jubile-
umsarrangementer gjennom hele 

organi sasjonen. Det vil holdes ett 
stort signaturarrangement. Sted 
og tid for dette bekjentgjøres 
senere. Forbundet vil lage flere 
jubileumsfilmer, og en hovedfilm til 
jubileumsåret. Det er utlyst både 
strikkekonkurranse og fotokonkur-
ranse der vinnerne offentliggjøres i 
jubileumsåret. I tillegg planlegges 
det utebursdag der hele organis-
asjonen blir med. Her håper NJFF 
at både fylkeslag og lokallag deltar 
med arrangementer denne dagen. 
Det er også et stort ønske om 
at lokalforeningene bidrar med 
jubileumsarrangementer gjennom 
året. Vi ønsker å vise fram hva 
organisasjonen er og står for både 

til medlemmer, ikke medlemmer, 
unge og voksne. Ønske er også 
å vise fram naturen og de rike 
mulighetene vi har til både nytelse 
og høsting. Håpet er at dette skal 
bli en vitamininnsprøytning mot 
en ny tid. NJFF vil utlyse midler til 
arrangementer i jubileumsåret med 
søknadsfrist 1. november.

Så får vi alle håpe at coronaviruset 
har gitt seg til da!

Vi håper alle jakt- og fiskevenner 
holder seg friske i disse vanskelige 
tider.

Stor usikkerhet rundt storviltprøve, skytestevner og jegerprøve. 
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Rovviltnemndene region 
4 og 5 vedtok i fjor høst at 
revirene Letjenna, Mangen 
og Rømskog skulle tas ut. 

Tekst: Ole Mattis Lien 
Foto: Arne Sveen 

Letjenna og Mangen er begge til-
hørende i ulvesona, mens Rømskog- 
reviret er definert som et grense-
revir. I siste øyeblikk ble lisensfelling 
i Mangen og Rømskog stoppet av 
Miljødirektoratet (31. desember). 
Store forberedelser var gjort med 
grunneieravtaler, organisering av 
jegere og sporere, samt møter med 
offentlig myndighet som politi,  
Fylkesmann og Staten Naturoppsyn, 
til ingen nytte i disse revirene. 
Noe som førte til politiske møter, 
demonstrasjoner og mye frustrasjon 
i områdene det gjaldt. NJFF-Hed-
mark deltok aktivt i prosessen som 
ble gjort i forkant for de to revirene 
som omhandler Hedmark (Letjenna 
og Mangen) på lik linje med det 
som ble gjort i de to foregående år. 
Vi deltok også i det dokumenta-
sjonsarbeidet som Miljødirektoratet 
krevde i forkant av at endelig avg-
jørelse ble tatt. Blant annet med å 
dokumentere de på kjenninger som 
ulven lokalt fører til i revirene. Vi 
bidro også med 10 000 kroner til 
advokatbistand. Det samme gjorde 
fylkeslagene i Akershus og Østfold, 
samt Norges Jeger- og fiskerforbund 
sentralt. 

I Letjennareviret ble det bestemt 
uttak av seks ulver. En dyktig 
jaktledelse, god organisering og 
sporing gjorde at fire ulver ble felt 
allerede første dagen. Dette var 
lederparet og to årsvalper. Siden 
ble det ikke funnet spor etter andre 
ulver i reviret til tross for sporing 
over en lengre periode. De to siste 
ulvene som var en årsvalp og en 
fjorårsvalp hadde sannsynligvis 
vandret ut av lisensfellingsområdet. 
Fylkesmannen stoppet etter hvert 
lisensfellinga i Letjennareviret noen 
dager før fellingsperioden var over. 

Utenfor ulvesona i region 4 og 5  
ble det vedtatt en lisenskvote på  
12 dyr. Denne ble opprettholdt 
under ankebehandlingen. En såkalt 
genetisk viktig ulv lagde mye 
støy under vinterens lisensjakt. 
Lisensfellingsforsøk ble stoppet 
i en periode både utenfor sonen 
og i Letjenna. Denne ulven ble 
bedøvet, fikk gps-sender og ble 
flyttet fra reinbeiteområdet i Eng-
erdal til Kongsvinger kommune. 
Ulven vandret med diverse omveger 
tilbake til Engerdal, og med like 
mange omveger i skrivende stund 
tilbake til Kongsvinger via Sverige. 
Lisensfelling ble av Fylkesmannen 
stoppet periodevis ettersom denne 
ulven beveget seg. Myndighetene 
tok ingen sjanse på at denne ulven 
skulle bli felt. Den fikk raskt til-
navnet «supern» på folkemunne.

Også i vinter har lisensjakta blitt 
skjemmet av grov hets og draps-

Lisensfelling

trusler. Spesielt har Arne Sveen fra 
Åmot, som har vært talsmann for 
lisensjakta i Åmot blitt hetset og 
drapstruet. Dette gjelder i stor grad 
fra nett-troll, men også mer direkte 
trusler. Noen av de mest alvorlige 
truslene er anmeldt til politiet. 
NJFF-Hedmark håper at politiet tar 
sakene på største alvor. Vi støtter 
Arne Sveen og lisensjegerne som 
utfører en viktig lovlig oppgave 
etter lovlige vedtak fra det offent-
lige. At vi har forskjellige meninger  
i ulvesaken er helt greit, men at 
noen går til personhets og draps-
trusler aksepterer vi ikke.

Dokumentasjon
NJFF-Hedmark ser at dokumentas-
jon er viktig når rovviltnemndene og 
Miljødirektoratet tar avgjørelser om 

hvilke revir som skal tas ut.  
I Letjenna var dokumentasjonen 
etter naturmangfoldlovens par-
agraf 18 oppfylt ved nemndenes 
behandling, men ikke i Mangen og 
Rømskog ble det hevdet. Denne 
dokumentasjonen er det viktig for 
oss å «hjelpe» myndighetene med 
å oppfylle. Vi vil sammen med NJFF, 
USS, lokalforeningene og lokale 
jegere prøve å samle inn mest mulig 
dokumentasjon i de forskjellige 
revirene i Hedmark i henhold til 
kravene i paragraf 18. Dette kan 
være drepte og skadde hunder, 
tapte inntekter fra jakt og utmark, 
nærgående ulv, frykt og andre krit-
erier. Vi vil komme tilbake til dette 
når det er planlagt.

De fire ulvene som ble felt i Letjennareviret. Lederparet og to ungdyr.
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Kurs og aktiviteter 

   

k u r s
Mer info om alle våre kurs i aktivitetskalenderen på hjemmesiden: www.njff-hedmark.no   
For kontakt/info: NJFF-Hedmark tlf.: 62 42 51 81 eller e-post til: ada.bredalen@njff.no Påmelding til kurs via aktivitetskalenderen på våre nettsider. 
Påmeldingsfrist til kursene er 2 uker før arrangementets oppstart, der ikke annen dato er oppført. Med forbehold om endringer.
Alle kurs som det på tidspunkt står «se nettside» er utsatt på ubestemt tid pga coronaviruset.

Kurs/aktivitet Sted Tid Pris Info

Jegerprøvekurs Elverum Se nettside 2000/2750  Kurset er obligatorisk for å gå opp til jegerprøveeksamen. Alle som 
fyller 14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil gå over to 
helger. 

Skadefelling av Lisetra Se nettside 2500/3200 Kurset egner seg for jegere med interesse for skade- og lisensfelling og for 
fredet rovvilt     kommunale skadefellingslag. Det tar for seg lover og forskrifter, ansvar, for-

valtning, human jaktutøvelse og ettersøksjakt, samt praktiske øvelser i felt.

Grunnkurs Elverum Se nettside 2500/3200 Grunnkurset er obligatorisk for alle som vil utdanne seg til instruktør 
jakthundinstruktør      innen ettersøk, aversjon og jakthunddressur. Kurset er også nyttig for 

alle jakthundeiere med ønske om økt kompetanse generelt om hund 
og jakthunddressur. 

Takseringskurs Biri Se nettside 600/800 Lær hvordan man takserer rype og hønsefugl. 

Ettersøk Grue Se nettside 1600/2400 For jaktledere, hundeeiere og ansvarlige for gjennomføring av offent- 
videregående kurs  Nord-Østerdalen   lige ettersøk. Gir kompetanse til å lede og gjennomføre offentlige 

ettersøk. Kompetanse til gjennomføring av ettersøk på eget jaktlag, 
eller på vegne av andre. Kurset består av to deler: Del 1 består av 
e-læringskurs med avsluttende elektronisk prøve (individuelt, må gjen-
nomføres før del 2) og del 2 er praktisk utedag. Dette kurset er den 
praktiske utedagen.

Aversjonsinstruktørkurs Elverum Se nettside 2500/3200  Aversjonsinstruktørkurs for de som har gått grunnkurs jakthund-
instruktør og ønsker å bli aversjonsinstruktør. 

Rifleinstruktørkurs Løten Se nettside 2500/3200  Rifleinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på riflebanen.  
Teoretiske og praktiske øvelser.

Hagleinstruktørkurs  Furnes  Se nettside 2500/3200   Hagleinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på haglebanen.  
Teoretiske og praktiske øvelser.

«Storviltjegerens ansvar  Se nettside 2000/2750 Pensumet tilfredsstiller krav til jaktlederkurs. Egner seg for storvilt- 
mer enn du tror» – jaktlederkurs     jegere og hundeførere generelt, og jaktledere spesielt. Det tar for seg 

jaktlederrollen, lover og forskrifter, ansvar, forvaltning, human jakt-
utøvelse og ettersøksjakt -teori og praktiske øvelser i felt.

Flåing av rev og mår  Se nettside 0/250/500  Lær deg flåing av rev og mår.

Pelsbehandling av rev og mår Se nettside. 0/250/500   Lær deg pelsbehandling. Grunnleggende teknikk for å ta vare på fangsten.

Introjakt-camp  Sollia  3.–5.10. 1300/2500 Introjakt med rikt innhold! Leirdueskyting på skytebane, jakt på hare, 
fugl/hare/rev/and     skogsfugl/rype og ender. Beregnet for nye jegere mellom 16–26 år. 

Vi stiller med instruktører på skytebanen, jakthunder og jaktfaddere. 
Vi bor sammen på gjestegård. Lær viltforedling og kjenn smaken av 
viltkjøtt. All mat, jaktkort og overnatting er inkludert. Begrenset antall 
plasser! Send søknad til oss om dette virker fristende!

Familiens Fiskedag  Se nettside Se nettside. 0  Familiearrangement i samarbeid med Skogselskapet i Hedmark.  
I tillegg til fiskeaktiviteter som meitefiske, predatorfiske og fiske-
konkurranse blir det viltmat og skogaktiviteter. 

Fylkesleir for ungdom  Malungen  Se nettside 500/1000   En helg fullstappet med jakt- fiske og friluftsaktiviteter. På programmet 
står blant annet hagle- og rifleskyting, sportsfiske, og viltmat. For deg 
mellom 12 og 16 år. 

De Nordiske Jakt-  Elverum  6.–9.8  Arr. billett Norges største møtested for alle som er interessert i jakt, fiske og 
og fiskedager     friluftsliv. Årets arrangement er det 58. i rekken og vil i år samle ekstra 

mange besøkende da Landskytterstevnet foregår samtidig i Elverum. 

 

Tekst: Ada Bredalen
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Norges Jegerog Fiskerfor
bund er medlemsorganis
asjon av Studie forbundet 
natur og miljø som består 
av 22 medlemsorganis
asjoner. Norges Jeger og 
Fiskerforbund – Hedmark 
har sekretariatsfunksjon for 
Studieforbundet natur og 
miljø i Hedmark. 

Tekst: Ada Bredalen

Studieforbundet natur og miljø er 
et godkjent studieforbund som får 
støtte til drift og opplæring over 
Kunnskapsdepartementets buds-
jett. Dette tilskuddet er med på å 

gjøre kunnskap tilgjengelig for flest 
mulig og virksomheten reguleres 
av voksenopplæringsloven. De er 
et serviceorgan for medlemsorgani-
sasjonene og skal legge forhold-
ene best mulig til rette for kurs 
og opplæring sentralt og lokalt. 
Studieforbundet er en pedagogisk 
ressurs for medlemsorganisasjonene 
og fremmer kvalitet på kursene. 

Kurs og opplæring skjer i første 
rekke lokalt. Lokallag tar initiativ til 
kurs de ønsker å arrangere, søker 
Studieforbundet om tilskudd og 
kunngjør kurset lokalt. Det er pr. i 
dag 870 godkjente studieplaner å 
velge fra i Studieforbundet, hvorav 
156 av dem er utarbeidet av NJFF.  
I NJFF er jegerprøvekursene den 
mest omsøkte studieplanen, men 
det er stort potensiale for lokalfore-
ningene å søke på flere aktiviteter. 
Vi oppfordrer derfor flere av 

lokalforening ene til å søke på aktiv-
iteter de arrangerer.

Kurset skal følge et godkjent peda-
gogisk opplegg. Studieplanen setter 
krav til antall kursdeltakere. Minst 
3 deltakere må fullføre kurset for at 
det skal utbetales tilskudd som  
i år er kr 100,– pr. avholdt kurstime. 
Kursdeltakere som fyller minst 
14 år innen utgangen av det året 
opplæringen foregår og som har 
deltatt i minst 3/4 av kurstimene, 
anses å ha fullført kurset og rappor-
teres som kursdeltakere. Kurset må 
bestå av minst 8 kurstimer.

Kursbevis skal utleveres til alle 
deltakerne. For kurs i regi av NJFF 
kan det skrives ut eget kursbevis 
direkte fra Studieforbundets nettside.

Voksenopplæringsforbundet utlyser 
årlig et reisestipend for studiereiser til 

utlandet. VOFO`s reisestipendordning 
er med på å bidra til kompetanse-
heving, motivasjon og idéutvikling i 
opplæringsarbeidet i studieforbund 
og deres medlemsorganisasjoner. 
Målgruppen er kurslærere, tillitsvalgte 
og ansatte. Stipendet er individuelt og 
kan ikke tildeles grupper, institusjoner, 
organisasjoner e.l.

Hvis man har kursdeltagere som 
trenger ekstra tilrettelegging for å 
kunne delta er det mulig å omsøke 
tilretteleggingstilskudd i tillegg til 
det ordinære kurstilskuddet. 

Kurs/aktivitet Sted Tid Pris Info

Jegerprøvekurs Elverum 11.8.– 2000/2750  Kurset er obligatorisk for å gå opp til jegerprøveeksamen. Alle som fyller 
14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil hovedsakelig foregå 
på kveldstid. 

Dressurkurs unghund/valp Elverum 11.8.– 2000/2750  Grunnleggende dressur og lydighetskurs for unghund/valp. Kurset 
arrangeres over 8 kurskvelder, hvor første kvelden er teori uten hund. 

Prøvefiskekurs  Veksen 4.–6.9. 2000/2750 Kurs i praktisk prøvefiske med garn og elektrisk fiskeapparat. Ørret og 
 Rendalen    røye som fanges analyseres, herunder viktige data som størrelse, kondi-

sjon og alder. Vi sover på hytter. Kun 6 plasser og medlemmer med fiske-
verv i en lokalforening prioriteres. Send søknad til oss om du vil lære mer 
om fiskeforvaltning. 

Dressurinstruktør Elverum 4.–6.9. 2500/3200  Dressurinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på dressurkurs. Krever 
gjennomført jakthundinstruktør grunnkurs. Krav om praksis etter kurset 
for å bli godkjent dressurinstruktør.

Opplæringsjakt på elg  Gravberget 8.–11.10. 2600/4200 Opplæringsjakt på elg for nybegynnere. Bli med på elgjakt med  
for nybegynnere Tørberget    veiledning under trygge forhold på flott Statskog jaktterreng. Vi stiller 

med det meste du trenger; overnatting, mat, jakthunder, erfarne instruk-
tører og jaktfaddere. Begrenset antall plasser. Send oss søknad dersom 
dette virker fristende! 

Opplæringsjakt på elg Gravberget/ 8.–11.10.  2600/4200 Opplæringsjakt på elg videregående kurs stiller krav til tidligere å ha  
videregående kurs  Tørberget    deltatt på opplæringsjakt på elg nybegynner eller for jenter/nybegynner. 

Dette er et kurs for å styrke kompetansen for den nyetablerte jegeren 
på flott Statskog jaktterreng. Begrenset antall plasser. Send oss søknad 
dersom dette virker fristende!

Studieforbundet natur og miljø  
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U t v a l g  f o r  b a r n ,  u n g d o m  o g  k v i n n e r

Utvalg for barn, ungdom og kvinner – BUK
Før jul ble det besluttet å slå 
sammen NJFFHedmarks 
kvinneutvalg og ungdoms
utvalg. Etter mye samarbeid 
og felles møter mellom 
utvalgene fra før, så virket 
dette fornuftig. Alle jobber 
for rekruttering!

Tekst og foto: Mari Tangen Evensen

I forbindelse med Familiens år har vi 
i NJFF-Hedmark en fotokonkurranse 
på Instagram! Motivet er en fami-
lieaktivitet innen temaene jakt, fiske 
eller generelt friluftsliv. Familien 
må for øvrig ikke være med i selve 
bildet. Alle som vil delta MÅ benytte 
følgende hæsjtægg;  
#njffhedmark_få2020  

Familiens år

Tekst: Mari Tangen Evensen

NJFF-Hedmarks styre vedtok denne 
endringen på styremøtet før jul, og 
vedtaket lyder:

«Ungdomsutvalget og kvinneutval-
get slår seg sammen til et utvalg 
med to undergrupper. Dagens to 
utvalg ser for seg at vi beholder 
ungdomsleder med vara og kvinne-

kontakt med vara i styret slik som 
det er, slik at utvalget fortsatt har 
to grupper som ivaretar begge mål-
grupper. Det nye utvalget ønsker å 
konstituere seg selv etter årsmøtet, 
og velge leder og nestleder, hhv  
ungdomsleder eller kvinnekontakt.  
I tillegg til disse fire, så skal utvalget 
ha minimum fire medlemmer til, der 
det jobbes mot å få en så lik kjønns-
fordeling som mulig. Det vil lages en 

instruks for arbeidsfordeling. Navn 
for nytt utvalg: utvalg for barn, ung-
dom og kvinner.»

For utvalgene blir ikke den praktiske 
forskjellen så stor, vi får bare enda 
flere å spille på under aktiviteter og 
kurs. Jo flere som kan bidra, jo mer 
klarer vi å få til. Samtlige gleder seg 
til det videre samarbeidet, og vi har 
planlagt mye for 2020.

Tekst: Mari Tangen Evensen

Året 2020 er familiens år.  
I forbindelse med det nye fami-
liemedlemskapet, så satses det stort 
på familien – og det er planlagt 
over 320 aktiviteter for familier  
i 2020. Alle arrangementene finnes 
på njff.no. Etter en meget spesiell 
start på året, der det i skrivende 
stund er mange avlyste eller utsatte 
aktiviteter pga coronaviruset som 
herjer i verden, så er også våre 
første «familiens år-aktiviteter» 
avlyst. Vi håper at vi får bukt med 
dette, og fortsetter uansett plan-
legging av kommende arrange-
menter etter sommeren. Bl.a. en 
familiedag med fiske og en høst- og 
høstingsdag for familien. Detaljer 
rundt disse dagene legges ut på vår 
nettside.

Bli med på vår fotokonkurranse på Instagram!
Bilder MÅ være tatt i Hedmark  
i 2020. 

Vi forbeholder oss for øvrig retten 
til å bruke bildene videre. Husk at 
alle personer på bildene må sam-
tykke i at de blir fotografert i en 
fotokonkurransesammenheng. 

Premiene er som følger: 
1.  premie: Gratis familiemedlem-

skap i NJFF-Hedmark (for 2021). 

2.  premie: En natt på en Stat - 
skog hytte i Hedmark for familien. 

3.  premie: Småartikler til hele  
familien. 

Juryen bestemmer vinnere uke 51, 
dvs. siste frist for å tægge oss i 
konkurransesammenheng er søndag 
13. desember 2020! 

Spre det glade budskap, og følg oss 
på Instagram: @njffhedmark 

Foto: Brit Jane Brenne
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JOFS
Tekst: Marius Hassve

Rekruttering til jakt og fiske 
er noe av det viktigste arbei
det vi gjør, og hva er vel en 
bedre arena enn å arrangere 
lokale jakt og fiskeskoler 
(JOFS)? 

Flere av våre foreninger gjennom-
fører dette årlig, noe omlag 100 
barn og unge pr. i dag nyter godt 
av. JOFS vil være et av NJFF- 
Hedmark sitt utvalg for barn, 
ungdom og kvinner sitt viktigste 

satsingsområde fremover, og 12. 
februar var således utvalget på 
JOFS-besøk i Vang JFF regi. Her fikk 
de unge lovende innføring i blant 
annet å lage rådyrpølse, sushi og 
ørretpakker med selveste Charlotte 
Mohn Gaustad og Kjetil Holen. Etter 
en særdeles vellykket mat-aften fikk 
BUK-utvalget gode tips til foreninger 
som kan tenke seg å starte opp med 
JOFS. Minst mulig stillesitting og 
praktisk arbeid er noe vi vil fremheve 
i så måte. I tillegg er det lurt å gjøre 
det enkelt, f.eks. ved å av og til leie 
inn eksterne aktører som i dette til-
felle. – Tilskuddsordningene til JOFS 
har tross alt aldri vært bedre enn 
i dag, så det er penger å bruke på 
det viktigste av det viktige, nemlig 
barna. I tillegg til en oppstartspott, 
Frifond-midler, samt tilskudd fra 

Det tverrfaglig samarbeidet 
mellom NJFFHedmark og 
Skogselskapet i Hedmark, 
viss formål er å introdusere 
barn og ungdom til ulike as
pekter med naturen og dets 
ressurser, øker nå i omfang. 

Tekst og foto: Marius Hassve og  
Mari Tangen Evensen

I skrivende stund har nemlig også 
Elverum kommune (i tillegg til 
Våler og Åsnes) kommet med for 
fullt. Prosjektet, som har pågått i 
et års tid, er i første omgang tenkt 
å vare ut 2021, men de gode til-
bakemeldingene fra deltagende 
elever taler sitt tydelige språk; 
dette bør fortsette, og ikke minst 
involvere flere skoleelever rundt om 
i distriktet! Elevene har i perioden 
prosjektet har vart blitt introdusert 
til alt fra generelt friluftsliv, jakt og 

Naturbruk i skolen

Samling rundt isfiskehullene.  

Fiskebett. Under den 60 cm speilblan-
ke stålisen stod både abbor, mort og 
brasme klare for hugg. Her Eirik med 
en abbor. 

NJFF-Hedmark, er det nå også 
åpnet opp for å søke Studieforbun-
det med inntil 10 000,– NOK pr. 

JOFS! Om din lokalforening lurer på 
å starte opp JOFS, ikke nøl med å ta 
kontakt med utvalget vårt!

fiske, tradisjoner og kulturhistorie – 
sommer som vinterstid. 

27. februar 2020, på årets hittil 
kaldeste dag, arrangerte NJFF-Hed-
mark og Skogselskapet i Hedmark
en isfiskedag litt utenom det vanlige 
på Sørsåssjøen i Våler. Elever fra 
valgfaget «Friluftsliv» på Hanstad 
ungdomsskole var deltagende, og 
i tillegg til jakt-, fiske- og skog-
konsulenter fra NJFF-Hedmark 
og Skogselskapet i Hedmark, var 
kommende fiske guiding-studenter 
fra Høgskolen i Innlandet avdeling 
Evenstad med som instruktører. 
Etter en session med sikkerhet på 
is, ble elevene fortalt og vist bilder 
av hvilke fiskearter som finnes i 
lokaliteten, herunder en runde 
om artenes økologi. Visste du for 
eksempel at mort og brasme kan 
påvirke vannkvaliteten? Eller at 
mort kan blir godt over 1 kilo? 
– Etter å ha fått demonstrert tre 
av de vanligste fisketeknikkene – 
mormyska, lokkemeite og pimpel, 
ble elevene drillet i agn og hvordan 
man fôrer inn fisk. Sistnevnte viste 
seg planlegging og gjennom-
føringen verdt, da både mort og 
brasmestimer etter hvert kom til de 
oppfôrede områdene. Jubelen stod 

i taket (ref; den knallblå himmelen) 
da flere av fiskene ble med opp av 
pilkehullene. Til tross for relativt 
store pilkehull ble faktisk en og 
annen brasme for stor.. De får vi ta 
neste gang!

Utover i 2020 står blant annet spor 
og sportegn, og viltmat- og fami-
liedag på arrangements-menyen. 
Vi gleder oss.  For mer informasjon 
kontakt undertegnede eller Mari 
Tangen Evensen. 

Foto: Brit Jane Brenne
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Tekst: Marius Hassve.  
Foto:  Tore L. Rydgren &  

Marius Hassve

Vedvarenden temperatursvingninger 
og COVID-19 utbrudd satte sitt 
preg på isfiskesesongen 2019/20. 
Blant annet så ble nordisk i isfiske 
avlyst – fortvilende, men helt 
nødvendig. Går man bare noen 
måneder, ja til og med kun noen 
uker før utbruddet her til lands, ble 
derimot vellykkede arrangementer 
gjennomført på rekke og rad. 
Engasjementet og innsatsen i Hed-
marksforeningene er stor for denne, 
skal vi tolke resultatlistene, mer og 
mer populære sportsgrenen. 

Norgescupen (NC) åpnet i Trysil, 
nærmere bestemt i abbor-rike Elt-
sjøen. Om lag 600 kilo ble nappet 
opp i løpet av 4 timer! Trenger du 
hjelp til uttynningfiske vet du nå 
hvilken «kultiveringsbedrift» du bør 
kontakte.. Totalt 2 av 6 NC-stevner 
ble gjennomført i Hedmark, og flere 
Hedmarksfiskere kvalifiserte seg til 
NC; Kjersti Solli (SFK Raufjøringen), 
Birgit Kildalen (Odal SFK), Johan 
Ruud (Odal SFK), Christina Holtslag 
(Trysil SFK), Juliane Jørgensen (SFK 
Raufjøringen), Tom Erling Haugen 
(SFK Raufjøringen), Pål Fjeld (Eid-
skog JFF), Torild Langerud (SFK 

Raufjøringen), May Leikåsen (Hof 
Vestre JFF), Åge Nilsen (Brandval 
JFF) og Anna Lindgren (Romedal  
og Vallset JFF) kvalifiserte seg alle  
i sine respektive klasser.  

Fylkesmesterskapet (FM) ble 
arrangert av Brandval JFF. Åstedet 
for fiskederbyet ble etter hvert 
satt til Skrøvlingen. Nytt for året i 
denne forbindelse var at fylkeslaget 
arrangerte en  fiskefadderordning 
i opplærings- og rekrutterings-
øyemed. 3 nye konkurransefiskere 
ble med på opplegget, og 2 av 
dem endte opp med premier. 10 år 
gamle Oscar Slåttelid, som var på 
isen for andre gang i livet sitt, dro 
etter hvert abbor på abbor – som 
om han aldri skulle gjort annet. 
Imponerende. Fylkesmester ble 
ring reven Steinar Olen fra Trysil 
SFK. Lagkonkurransen gikk derimot 
ikke like bra for tryslingene; her var 
det Fjeld-kara representert med 
Tom, Roy og Svein som trakk det 
lengste lengste abbor-strået. Odal 
SFK med de ikke helt ukjente Ken-
neth Jernberg, Markus Hansen og 
Johan Ruud knep sølvet foran SFK 
Raufjøringen med Finn Erik  
Lerdalen, Dag Even Nygårdseter  
og Tom Erling Haugen på laget. 

I dameklassen vant Birgit Kildalen 
med dagens nest høyeste vekt 
totalt. Anna Lindgren tok sølv og 
Ruth Ramstad fra SFK Raufjøringen 
bronse. Den som imponerte kanskje 
aller mest var førsteårs junior, Yulian 
Holtslag, som på tidspunktet enda 
ikke hadde fylte 13 år og jaggu 
ble topp 7 totalt av de over 70 
deltagende konkurransefiskerne.  
Fortjent gullplakett til juniorgutten 

Konkurransefiskevinteren

Fylkesmester i isfiske 2020, Steinar 
Olsen (1422 gram – Trysil SFK) flan-
kert av sølv- og bronsevinner i herre-
klassen, henholdsvis Jonny Bækken 
(Romedal og Vallset JFF) til venstre, 
og Pål Fjeld (Eidskog JFF) til høyre. De 
gamle var eldst med andre ord..

Oscar Slåttelid og Else Slåttelid deltok på NJFF-Hedmark sin fiskefadderord-
ning på fylkesmesterskapet på Skrøvlingen. Oscar hadde sin andre tur på isen 
noen gang, og fikk sine første fisker, 383 gram for å være nøyaktig. Begge fikk 
premier, og Oscar var bare noen få fattige gram unna plakett i juniorklassen, 
som barn ...
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Norgesmester Frode Nerberg fra AJFF Oslo. 3207 gram, måtte man ha fått for 
å tukte den nybakte VM deltageren, og nå norgesmesteren. Sølvet gikk til Vest-
fold, nærmere bestemt Jørgen Holt og SFK Pimpel Sør. Arrangør og Odølingen 
Kenneth Jernberg tok bronse.

11

fra Trysil SFK. Bak han kom de unge 
ringrevene Johan Ruud og Sondre 
Eikbråten (SFK Raufjøringen). De 
unge lovende juniorjentene måtte 
se seg slått av en enda yngre jente 
– som altså kom fra barneklassen 
og snappet opp gullplaketten – 
Ingrid Marlene Ruud fra Odal SFK. 
Sølv og bronsevinner i juniorklassen 
(jente) ble henholdsvis Christina 
Holtslag og Juliane Jørgensen. 

Odal SFK arrangerte årets norges-
metserskap (NM). Konkurransen 
ble fl yttet fra usikker is på Storsjøen 
i Odal, til 50 cm stålis på Rokos-
jøen i Løten. Over 200 deltagere 
kjempet om det gjeveste av det 
gjeve søndagsformiddagen: Norges-
mestertittel individuelt! Dagen før, 
på glattpolert stålisgulv, hadde SFK 
Raufjøringen med identisk lag som i 
FM tatt en fi nfi n 3. plass, bak to lag 
fra Gjøvik & Toten SFK.  Gledelig for 
året var det at både damer og jun-
iorer hadde mulighet til å kjempe 
om plakett i sine repsektive 2-per-
soners lag. Odal SFK med Johan 
Ruud og Anders Østmoe tok sølv, 
mens Trysil SFK med Yulian Holtslag 
og Espen Nedgården tok bronse i 
juniorklassen. I dameklassen tok 
SFK Raufjøringen både sølv og 
bronse, med henholdsvis Kjersti Solli 
og Torild Langerud på sølvlaget og 

Ruth Ramstad og Juliane Jørgensen 
på bronselaget. Søndagsmorgenen 
ble vi minnet om at det er uteidrett 
vi bedriver; lørdagens stuegulv var 
forvandlet til et tykt og tungt teppe 
område knapt hadde sett før i vinter 
– snø! Snøforholdene stoppet der-
imot ikke Frode Nerberg som med 
sine 3206 gram ble norgesmester. 
Hjemmebanefavoritten skuffet 
ikke. I dameklassen knep Birgit 
Kildalen fra Odal bronse, mens Torild 
Langerud og May Leikåsen fi kk 
henholdsvis sølv og bronse i dame – 
veteranklassen. Tom Erling Haugen 
og Steinar Olsen fulgte hverandrer 
som skygger hva fi skevekt gjaldt 
i herrer-veteran, med førstnevnte 
som sølvvinner og sistnevnte med 
bronseplakett. Førstnevnte var for 
øvrig kun 17 gram unnna gullet. 
Junior jente ble vunnet av Juliane 
Jørgensen, mens Ingrid Marlene 
Ruud fi kk bronse. 

NJFF-Hedmark vil med dette takke 
arrangør for et fl ott gjennomført 
NM. Takk også til alle deltagere. 

Tekst: Marius Hassve. 
Foto: Tonje Hauger

Sportsfi ske sommerstid 
er for mange viet ørret og 
laksefi ske. 

Ørretfi ske er det ingenting å utsette 
på her i Hedmark, med fantastisk 
elvefi ske og ikke minst et uslåelig 
storørretfi ske. Innlandet har derimot 
mer å by, blant annet meitefi ske 
etter karpefi sk. 

Utstyret trenger ikke å være av for-
mel 1 klasse, og man kommer langt 
med en stang med følsom tupp 
(f.eks. en feederstang), haspelsnelle 
med sene, en såkalt cage – feeder, 
samt fortom med en mindre agnk-
rok i enden. En cage – feeder er for 
øvrig en fortynget fôrkurv. I tillegg 
til at den fungerer som et søkke, 
fungerer den altså som en kurv man 
fyller med en fôrblanding tilpasset 
target-arten. Dette for å lokke til 

seg fi sken til område man fi sker i. 
Det kan i denne sammenheng være 
lurt å kaste ut cage – feederen full-
pakket med fôr til ønsket fi skested 
en 5–10 ganger før man fester på 
fortommen og starter det praktiske 
fi sket. På kroken fester man agn, 
f.eks. en liten markbit med et 
maiskorn eller maggot. Når man 
så har kastet ut for selve fi sket, 
kan man sette seg ned i godsto-
len – lese en god bok med det ene 
øyet, og følge med på stangtuppen 
med det andre. Det kan i denne 
sammenheng være lurt å ha såpass 
stram line at man registrerer nappet 
med en gang storfi sken biter på 
agnet. For utfyllende tips om utstyr, 
praktisk fi ske og aktuelle lokaliteter 
– kontakt fylkeslaget. 

Det utradisjonelle 
sportsfiske

En vellykket meitefi skedag. Her har 
undertegnede fanget et knippe 
vederbuk og mort, samt en og annen 
brasme og abbor. Stort sett alt er 
fanget med metoden beskrevet 
i artikkelen.
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N y  f o r e n i n g

Femund JFF, Hylleråsen JFF 
og Sølen JFF  har slått seg 
sammen til en forening.

Tekst og foto: Ole Mattis Lien/NJFF

Stiftelsesmøtet ble holdt på Drevsjø 
6. februar, etter en prosess over et 
og et halvt år. 

På møtet ble det vedtatt vedtekter 
for foreningen, og det ble valgt styre. 
Valgt til leder for den nye foreningen 
ble Hedda Bjørkholen. Svein Arve 
Pedersen, organisasjonsinstruk-
tør i NJFF-Hedmark har bistått i 
prosessen rundt sammenslåingen. 
Stiftelsesmøtet valgte å beholde 
Femund JFF som navn på foreningen.

Det nye styret med unge medlem-
mer har ambisjoner om å få satt fart 
på innsatsen til den nye foreningen 
i Engerdal. Nå legges det planer!

Bedre tilbud til medlemmer
Dette er en ønsket utvikling sett 
fra fylkeslagets og NJFF sentralt sin 
side. Små og ressurssvake lokalfore-
ninger klarer ikke å opprettholde 
god drift. Det finnes eksempler på 
at ressurssvake foreninger ikke en 

gang avholder det obligatoriske 
årsmøtet. En sammenslåing gjør 
foreningen mer ressurssterk, og 
tilbudet til medlemmer og øvrige 
jegere og fiskere blir bedre.

Oppfordrer andre små fore-
ninger til å gjøre det samme
NJFF-Hedmark med organisasjons-
instruktør Svein Arve Pedersen i 
spissen har bidratt sterkt i proses-

«Nye» Femund JFF

Fra styret i «nye» Femund JFF: F.v Håkan Husfloen, Per Jørgen Høye, Vibeke Knutsen, Jon Inge Tollefsen, Hedda Bjørkolen 
og Svein Arve Pedersen (NJFF-Hedmark)

sen og til opprettelsen av den nye 
foreningen. – Jeg håper dette kan 
være et eksempel til etterfølgelse 
for andre små lokalforeninger 
rundt om i landet, sier Svein Arve 
Pedersen. – Når det er liten aktivitet 
i en forening faller ofte medlems-
tallet. Nå håper vi at Femund JFF 
får mange nye medlemmer, og vi 
fortsetter å jobbe videre sammen 
med styret for å finne de riktige 

folkene som kan skape god aktivitet 
i foreningen, sier han. Pedersen 
avslutter med å takke for innsatsen 
som er blitt gjort i Engerdal. – Uten 
de personene som har stått på for 
dette, hadde det ikke blitt noe av, 
understreker han.  

 NJFF-Hedmark ønsker foreningen 
og styret lykke til framover.

Norges Jeger og Fisker
forbund har utviklet et kurs  
 opplegg for foreningsut
vikling. Kurset heter  
«Min forening / mitt lag» 

Kurset er ment å hjelpe lokalfore-
ninger til god foreningsdrift. Intens-
jonen er å tilby alle landets lokalfore-
ninger dette kurs opplegget.

Undertegnede i egenskap av organ-
isasjonsinstruktør har ansvar for 
gjennomføring av kurset for lokalfore-
ningene i  Hedmark. Vi gjennomførte 
2 kurs høsten 2019, for Jordet JFF og 
Grue JFF. Vi var det fylket i landet som 
kom først i gang med kurset. Det viste 
seg vanskelig å gjennomføre kurs i 
første kvartal 2020 da det er travle 

tider med årsmøter i de enkelte fore-
ningene. Planen var derfor å inten-
sivere kurs fra 15. mars og utover. 
Coronaviruset har foreløpig satt en 
stopper for kursvirksomhet.

Kurset er beregnet for en og en 
forening og kjøres over 8 timer (2 
kvelder eller en hel dag). Kurset er 
gratis for den enkelte forening. Det 
eneste foreningen må sørge for er 
lokale med prosjektor og litt server-
ing til deltakerne. Fylkeslaget mottar 
kr. 5.000 pr. kurs fra NJFF. Tilskuddet 
er ment å dekke kurskostnader for 
fylkeslaget og kursinstruktør.

Målsettingen for kurset er å skape 
motivasjon og forståelse for god 
foreningsdrift og utvikling for forenin-
gens tillitsvalgte. Målgruppen er styre-

medlemmer og andre tillitsvalgte og 
ressurspersoner i foreningen. Forklart 
på en enkel måte skal kursdeltakerne 
hver for seg mene noe om forenin-
gens sterke sider, svake sider og hva 
foreningen kan bli bedre på. Sammen 
skal deltakerne diskutere seg frem til 
målsettinger for forbedringer på kort 
og lengre sikt. Målsettingene følges 
opp av fylkeslaget.

For at fylkeslaget skal kunne sette 
opp en oversikt over kurs fremover 
ber vi lokalforeningene melde seg 
til undertegnede på tel. 99108167. 
Dette er nyttig for foreningene så 
meld dere på!

Svein Arve Pedersen
Styremedlem/ 
organisasjonsinstruktør  

Foreningsutviklingsprosjektet «Min forening / mitt lag»
Austmarka JSK – 
besluttet nedlagt
Årsmøtet i Austmarka JSK 
har besluttet å legge ned 
foreningen. Fylkeslaget 
bistår med praktiske ting 
ved nedleggelsen. Alle med-
lemmene blir kontaktet med 
spørsmål om de ønsker å fly-
tte medlemskapet til annen 
forening i området.

NJFF-Hedmark takker Aust-
marka JSK for samarbeidet  
i mange år og ønsker 
medlemmene lykke til i ny 
forening.

Svein Arve Pedersen
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Spar inn medlemskontingenten  
med NJFF-fordelene hos Gjensidige

Det kan være mye å spare på fordelene  
du som NJFF-medlem har hos oss. 
Du kan få inntil
•   34 % rabatt på hundeforsikring
•   24 % rabatt på hytteforsikring
•   18 % rabatt på andre private skadeforsikringer

I tillegg kan du kjøpe livsforsikring til en  
svært god pris.

Les mer om det totale medlemstilbudet  
og sjekk pris på gjensidige.no/njff – eller  
ring oss på 915 03100.

Tekst: Mari Tangen Evensen

I skrivende stund kommer sporlog-
ger fra årets registreringssesong 
inn til NJFF-Hedmark, og blir videre 
lagt inn i Rovbase. Det har vært en 
snøfattig og vanskelig vinter for 
sporing mange steder i fylket, så 
det er nok gjort noe mindre søk i 

år enn tidligere. Der snøforholdene 
har ligget til rette er det søkt godt! 
Det har kommet inn mange sporob-
servasjoner av gaupe på Skandobs 
gjennom vinteren. Av innmeldinger 
med NJFF-tilhørighet er det kommet 
inn 14 meldinger på 2 eller flere 
gauper, derav 10 er dokumentert 
eller antatt familiegruppe (noen 
familiegrupper er registrert flere 
ganger), samt 13 meldinger om 
enslig gaupe.  Det er gledelig å 
se at Skandobs-appen/nettsiden 
brukes! Fortsett med det!

Den endelige rapporten fra vinter-
ens registrering av familiegrupper 
av gaupe bruker å komme i midten 
av mai eller helt i starten av juni. 
Det blir spennende å se resultatet! 
Vi deler dette på vår hjemmeside så 
snart den kommer.

Gauperegistrering 2019–2020

Familiegruppe av gaupe på et av våre viltkameraer. Bildet er fra Elverum i januar.
Foto: http://viltkamera.nina.no/ 



w w w . n j f f - h e d m a r k . n o14

d i n  l o k a l f o r e n i n g

Trysil Sportsfi skeklubb (Trysil SFK) ble stiftet 
7. februar i 1990, altså for 30 år siden. Klubben ble stiftet 
av lokale entusiaster som mange fortsatt har en aktiv rolle 
i klubben og er gjengangere på diverse fi skekonkurranser 
både sommer og vinter. Den første formann var Steinar 
Olsen som senest i februar ble Fylkesmester (FM) i isfi ske 
i Hedmark.

Klubben er preget av sterk samhold, 
konkurranseinstinkt og sosialt 
lynne. Jakt og fi ske har alltid stått 
sterkt i Trysil og væremåten kan 
kanskje forklares med Sven Morens 
beskrivelse av Trysil i gammel tid: 
«Avsides og veglaust, med ryggen 
krøkt inn i Sverige og andletet 
gøymt i storskogen låg Trysil i gamal 
tid. Truleg var det ikkje mange som 
var riktig visse på kvar det låg. Det 
var mest ingen som hadde vore der. 
Kva skulle ein dit? Berre vildmarka. 
Svarte skogar og stride elvar og 
djupe sjøar og tjønn. Og gørrblaute 
myrar. Og villdyr av alle slag, fårlege 
villdyr. Bjønn, ulv, gaupe, elg. Folket 
budde spredt og levde av det som 
skogen og fjellet og vatna gav, eit 
halvvilt folk som ikkje gjerne slepte 
andre innåt seg. Trysil - eit rike utan 
konge, eit land utan lov, og eit folk 
som hadde budd for seg sjølv så 
lenge så dei korkje vilde eller tolde 
samliv med andre.»

Trysil SFK ble tilsluttet NJFFs regle-
ment og vedtekter, videre tilsluttet 
Trysil Fellesforening for Jakt og 

Fiske. Medlemstallet har vært stabilt 
rundt 25–30 medlemmer. Klubbens 
aktivitet har i all vesentlighet dreid 
seg om konkurransefi ske både inn-
enfor isfi ske og meiting. Aktiviteten 
har vært høy tatt medlemsantallet 
i betraktning. Klubben driver også 
rekrutteringsarbeid innen fi ske for 
barn og ungdom gjennom isfi sked-
ager og bidrag til lokal Jakt og 
Fiskeskole (JOFS). 

Med vår beliggenhet er det naturlig 
at vår konkurransevirksomhet 
foregår både i Norge og Sverige. 
Vi blir godt mottatt i Sverige der 
«pimpeltävlingene» er store og 
populære. Det er alltid morsomt 
å rive litt kjeft med svenskene 
og klubben har mang en gang 
oppnådd gode resultater hos bro-
derfolket.

Trysil SFK har i mange år vært en 
aktiv arrangør av isfi skekonkur-
ranser. Ut fra naturgitte forhold blir 
det ofte naturlig å både starte og 
avslutte sesongen i Trysil. Trysil Cup, 
normalt siste helgen i april, har blitt 

Trysil Sportsfiskeklubb

en tradisjon for mange isfi skere fra 
både Norge og Sverige. Trysil Cup 
har hatt over 170 deltakere og er 
en av norges største konkurranser 
utenom NM. Flere ganger har vi 
også arrangert Norgescupstevne 
(NC) med god deltakelse, og senest 
i 2019 arrangerte vi, sammen med 
Ytre Rendal JFF og Evenstad JFF, 
Norgesmesterskap (NM). 

Av de mindre konkurransene vil vi 
fremheve båtkonkurransen på Søn-
dre Ulvsjøen. Opprinnelig var dette 
en miljødag for klubbens egne med-
lemmer, men andre er også hjertelig 
velkomne. Sommeren 2019 var det 
med 14 deltakere som til sammen 
tok opp over 200 kg med mort på 
5 timers fi ske. På sommeren har 
for øvrig fl ere av klubbens med-
lemmer fartet land og strand på 
diverse meitekonkurranser, primært 
innen konkurransegrenen mod-
erne meite. Her har klubben også 
mange gode resultater. I tillegg til 
utabygds-konkurranser er det også 
fl ere interne klubbmesterskap årlig. 
Mon tro om ikke disse er av de 

mest prestisjefylte å vinne! 
Når det gjelder resultater på NM 
i isfi ske har klubben imponerende 
resultater «pr capita» og vise til. 
Hele 3 NM titler for lag, 2 indiv-
iduelle titler og i tillegg en rekke 
plaketter. På fylkesnivå har klubben 
også en rekke titler både individuelt 
og for lag. 

Trysil SFK har et stabilt styre. De 
siste 20 årene har Ola Sjøli vært 
klubbens formann og kasserer Nils 
Øverby har vel et par år lengre 
erfaring. Det kan nevnes at Ola nok 
aldri blir noe særlig digital med 
mail og slik og det spøkes med 
at kommunikasjon ofte skjer med 
røyksignaler under vestsiden av 
Ulvsjøberget. 

Klubbens årsmøte avholdes med 
ordinære årsmøtesaker, utdeling 
av diverse pokaler og diplomer og 
avsluttes med en bedre middag. 
Oppslutningen om årsmøtet er godt 
med 60–70% deltakelse. 

Tekst og foto: Ola Sjøli og Nils Øverby.

På bildet (fra venstre) Ola Sjøli, Gisle Haugen og Steinar Olsen. 
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Etterjulsvinteren er høytid 
for utdanning av nye jegere. 
Mange lokalforeninger 
arrangerer jegerprøvekurs, 
og mange av deltakerne blir 
nye medlemmer i NJFF. 

Tekst: Mari Tangen Evensen

Vi ønsker alle nye medlemmer og 
nye jegere hjertelig velkommen til 
oss – og gratulerer med bestått 
jegerprøvekurs!

Vi håper de nye jegerspirene kom-
mer seg ut på praktisk jakt! Erfaring 
og kunnskap oppnås bare gjennom 
praktisk jakt. Vi ser at mange som 
tar jegerprøven, av forskjellige 
grunner ikke blir jegere. Dette 
ønsker NJFF å gjøre noe med, og 

derfor har introjakter blitt innført. 
Det er masse introjakt-tilbud i hele 
landet. Se i aktivitetskalenderen på 
www.njff.no og let deg frem til den 
jaktformen du ønsker å prøve. Kan-
skje din lokalforening har et tilbud 
til deg? Eller kanskje noen også 
har muligheten til å bli med familie 
eller venner i startfasen? Etablerte 
jegere har ofte kontakter, slik at 
de har mulighet til å skaffe seg og 
deg jaktkort/grunneiers tillatelse 
på ulike jaktterreng. Mens andre 
igjen står mer på «bar bakke» etter 
jegerprøvekurset, og trenger hjelp 
og veiledning for å komme seg 
videre. www.inatur.no er ei nettside 
som formidler jakt fra ulike tilbydere 
– både småviltjakt og storviltjakt.

Bruk våren og sommeren på skyte-
banen – bli kjent med, og trygg på 
ditt våpen. På mange skytebaner er 
det instruktørhjelp å få, bare spør. 
På skytebanene er det også gode 
muligheter til å stifte nye bekjent-
skaper og få et nettverk, noe som 
også kan resultere i å få mulighet 
til å bli med noen på jakt. Vi oppfor-
drer selvsagt alle jegere til å bruke 
tiden på skytebanen og trene før 
jakta starter! Det er både sosialt
 og moro, og det er ofte på den 
lokale skytebanen at nettverkene 
og mulighetene skapes!

Lykke til!

Nye jegere

Bildet er fra Romedal og Vallset JFF og Stange JFF sitt jegerprøvekurs. 
På samlingen om «håndtering av felt vilt» fi kk deltagerne full valuta for 
pengene – de hadde fått tak i ei dåhjorthind! Jegerprøveinstruktør og 
profesjonell kjøttskjærer Rune Pettersen viste alt fra fl åing til oppdeling av 
slaktet, og kverning av karbonadedeig. Foto: Ole Mattis Lien

NJFF inviterer alle strikkeglade til 
å designe hele Norges jakt- og 
fi skegenser til 150 årsjubileet i 
2021. Blir det din genser som 
velges ut får du 10.000 kroner! 

Strikking er populært som aldri 
før. Vi strikker foran tv-en, i sel-
skap, på bussen og under gode 
samtaler. Strikkeglade kan glede 
seg og sine venner med varme 
og deilige plagg mot vinterkulda, 
og en strikker trenger aldri å 
kjede seg. Godt for psyken skal 
det jammen også være. Det gir 
en herlig følelse av stolthet å 
kunne avslutte et strikkeprosjekt 
du har brukt tid på, og underveis 
får du stimulert hele hjernen og 

styrket fi ngrene. Strikking skal 
også kunne dempe stress og 
depresjoner samtidig som det 
øker kreativiteten, lykken og koor-
dinasjonen. 

Bilde av genseren med oppskrift 
sendes til strikke@njff.no innen 
15. desember 2020. I begynnelsen 
av januar 2021 kårer vi en vinner, 
så her er det god tid til å være 
kreativ! Les retningslinjer på 
www.njff.no, og har du spørsmål, 
så kontakter du Hilde: 
hilde.noeren@njff.no Lykke til!

Vil du lage hele Norges 
jakt- og fi skegenser?

kunne avslutte et strikkeprosjekt 
du har brukt tid på, og underveis 
får du stimulert hele hjernen og 

University Roman

Norsk skogmuseum • Tlf 62 41 69 10
post@forstmann.no • forstmann.no • Følg oss på Facebook

KURS & KONFERANSE    SELSKAP    CATERING    ARRANGEMENT

Alle ønskes hjertelig velkommen til Forstmann!

Arrangement til høsten?
Start planlegging av ditt arrangement nå 

og sikre deg plass til høsten!

Velg Forstmann – Elverums fineste selskapslokaler, 
spiseri og kurs- og konferansesenter.
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Villsvinet er tilbake i Hed
marks skoger. Yngling av 
villsvin er dokumentert så 
langt nord som i Elverum 
kommune høsten 2019 på et 
av Skandcam sine gaupe
kameraer. 

Tekst: Ole Mattis Lien

En liten fl okk med villsvin av for-
skjellige størrelser, også unger, er 
avbildet og fi lmet sør i Elverum. En 
av «kultingene» i denne fl okken 
ble senere felt under jakt. Villsvin er 
også felt så langt vest som i Stange 
og Løten kommuner de siste to år. 
I vinter ble det felt to villsvin i Trøn-
delag fylke. Villsvinyngling har det 
også vært i Eidskog og Kongsvinger 
kommuner de to siste år. Her har 
det blitt felt noen villsvin hvert år 

de siste årene. Villsvinobservasjoner 
og fellinger har det blitt gjort langs 
hele grensa mellom Hedmark og 
Värmland i løpet av de siste årene. 
Dette har i hovedsak vært unge 
hanner på vandring, men nå har vi 
altså de første kullene registrert. For 
de som tror at villsvin er en ny art i 
Norge, må tro om igjen. Rester av 
villsvin er funnet på steinalderbo-
plasser i Norge så langt tilbake som 
for 9500 år siden.  De forsvant igjen 
fra den norske faunaen for ca. 1000 
år siden, uvisst av hvilken årsak. Det 
er altså ikke en ny art, men heller en 
gammel gris som har vendt tilbake.

Gunnar Glöersen i Svenske 
Jägareförbundet i Värmland for-
teller at det nå fi nnes villsvin i alle 
jaktvårdskretsene i fylket, også 
i de langs grensa mot Norge. I 
Karlstad-området har det skjedd 
en stor utvikling de siste to år. Det 
skytes nå en masse villsvin i dette 
området. En tilsvarende utvikling 
kan en se for seg på vår side av 
grensa. Vitenskapskomiteen for mat 
og milljø har i Forskning.no publi-

Gammel gris vender tilbake

sert en artikkel der de beregner en 
villsvinbestand på ca. 40000 dyr i 
Norge om 15 år dersom ikke noe 
gjøres for å begrense utviklingen. 
I Sverige ble det på slutten av 
1980-tallet skutt 200 villsvin. Nå 
felles det i underkant av 120 000 
dyr! Denne utviklingen har skjedd 
på ca. 30 år! I Norge er bestanden 
i dag beregnet til 400-1200 vills-
vin. Her er mørketallene store og 
bestanden er antagelig større. Fell-
ingstallene var i fjor ca. 300. Antall 
ulykker mellom bil/tog og villsvin 
i Sverige er på rundt 7000 årlig de 
siste to år. Det er ingen ting som 
tyder på at utviklingen vil gå like 
fort i Norge som i Sverige. Der har 
villsvin blitt fraktet rundt i hestehe-
nger og satt ut mange steder. 
I Norge kommer de på egne ben 
over grensa fra øst. For oss jegere 
vil det bety at fl ere av oss vil møte 
villsvin i annen jakt. Vi kan få dem 
på elgpost eller ved annen form for 
jakt. Våre jakthunder vil kunne møte 
villsvin under jakta, og muligheter 
til konfrontasjoner mellom hund og 
villsvin er tilstede. Villsvin kan være 

Slike situasjoner blir mer vanlig i Hedmark i årene som kommer. Foto: Ole Mattis Lien

Første vilsvin i Elverum. Foto: http://viltkamera.nina.no/
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tøffe mot hunder i en los-situasjon.  
Det er langt fl ere hunder som blir 
drept eller skadd av villsvin enn av 
ulv i Sverige for tida. 

For landbruket er villsvinet en kontro-
versiell art. Villsvinet er en stor 
skadegjører på avlinger, spesielt 
poteter, grønnsaker og korn. I tillegg 
fører villsvinet også med seg syk-
dommer som kan smitte tam gris. 
Spesielt er frykten for den afrikanske 
svinepesten stor. Denne sykdommen 
sprer seg for tiden i Europa.

Myndighetene ved Miljødirektora-
tet og mattilsynet har utarbeidet 
en «Handlingsplan mot villsvin 
2020–24». Målsettingen i denne 
planen er med utgangspunkt i 
bestillingen fra departementene er 
hovedmålsettingen med handling-
splanen å komme fram til tiltak som 
kan bidra til at målet om «minst 
mulig villsvin i Norge, spredt utover 
et minst mulig område» kan oppnås 
og vedlikeholdes over tid.

Et viktig punkt i handlingsplanen 
er bestandsovervåkning av villsvin -
bestanden. Her er det pr. i dag 
store mørketall. Vi vet for lite om 
villsvinbestanden i Norge og hvor 
fort den øker. Her kan jegerne være 
et viktig verktøy med opplysninger 
om bestanden. NJFF-Hedmark 
har foreslått å utvide viltkamera-
prosjektet til å omfatte områdene 
sørover i fylket, langs svenskegrensa 
fra Åsnes til Eidskog. Et annet 
viktig punkt i handlingsplanen er 
helseovervåkning. Her kan også 
jegere bidra med prøver av felte 
villsvin. Allerede får jegere utført 

En av NJFFHedmarks 
oppgaver når det gjelder en 
«ny» art som villsvin er å 
drive med informasjon. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Som et ledd i dette inviterte vi til 
en åpen temakveld om villsvin på 
Norsk Skogmuseum. Over 150 
jegere, grunneiere og andre inter-
esserte møtte på temakvelden. 

Det store publikumet fi kk høre 
engasjerende og lærerike foredrag 
om villsvinet, en tilbakevendt art 
som har vært borte fra den norske 
faunaen i fl ere hundre år. Det er sør i 
Hedmark at villsvinet er mest tallrikt, 
men det er dokumentert yngling av 
villsvin så langt nord som i Elverum 

kommune i 2019. Det er også felt to 
villsvin så langt nord som i Trønde-
lag. Det var ikke overraskende for 
foredragsholderen Gunnar Glöersen 
fra det svenske jägareförbundet. Han 
kunne fortelle forsamlingen at det 
nå var villsvin i alle jaktvårdskretsene 
mot den norske grensen. Gunnar 
delte alle deres erfaringer med vill-
svin og jakt på arten. Harald Øverby 
fra Mattilsynet bidro med kunnskap 
om sykdommer og smittefare med å 
få inn villsvin i norsk fauna. Spesielt 
tok han for seg den afrikanske svine-
pesten som har kommet til Europa, 
og hvilke enorme konsekvenser 
dette kan få. Harald rettledet jegerne 
i hvilke hensyn man må ta for å 
minimere risikoen for smitte under 
villsvinjakt, og hva slags prøver som 
er nødvendige å ta av felte villsvin 
(trikinprøver). Seksjonssjef for klima 
og miljø i Innlandet Arne Magnus 
Hekne informerte de frammøtte om 
det offentliges syn på villsvin, og 
gikk gjennom «Tiltaks plan mot vill-
svin 2020–2024» som er utarbeidet 
av Miljødirektoratet og Mattilsynet. 
Vår egen leder i Norges Jeger- og 
Fiskerforbund og erfaren villsvinjeger 
Knut Arne Gjems avsluttet med et 
foredrag om Norges Jeger- og Fisker-
forbunds syn på villsvinsaken, og 
jegernes rolle og oppgaver i villsvin-
forvaltningen. Han fortalte også om 
NJFFs jobb for å få tilpasset lover og 
forskrifter til villsvinjakt. Dette gjelder 
både bruk av hund, ettersøk av vill-
svin og bruk av kunstig lys. 

Alt i alt en meget informativ og 
vellykket villsvinkveld på Norsk 
Skogmuseum.

gratis trikinprøver mot å ta noen 
ekstra prøver av det felte villsvinet. 
Prøvekit kan fås gratis, blant annet 
ved henvendelse til NJFF-Hedmark. 
Det følger med forklaring på hvilke 
prøver som skal tas, og hvordan det 
skal utføres.

NJFF jobber også sammen med 
grunneierorganisasjoner mot myn-
dighetene med forskriftsendringer 
i et lovverk som ikke er tilpasset 
villsvin. Blant annet forskriftsendring 
for bruk av hund, ettersøks hund, 
bruk av kunstig lys under jakt og 
ettersøk og bruk av feller. Nytt fra 
01.01.2020 er også et forbud mot 
foring av villsvin. Her har det kom-
met en ny åteforskrift som tillater 
en viss mengde åte som spres i 
døgnet. Åtejakt er som kjent en 
av de mest effektive jaktformene 
i Sverige. I handlingsplanen er det 
også foreslått å betale kr 2000 for å 
melde fra om funn av døde villsvin. 
Dette for å avdekke smitte bl.a. av 
den afrikanske svinepesten på et tid-
lig tidspunkt. En av de aller viktigste 
oppgaver i tida som kommer for oss 
jegere er et samarbeid med grun-
neiere og de som driver landbruk. 
En viktig erfaring fra Sverige er at 
det kan bli en stor oppgave å holde 
villsvin borte fra avlinger der de kan 
gjøre skade, og holde bestanden i 
sjakk. Et godt samarbeid med grun-
neierne er av -gjørende for å lykkes. 
Husk også at det er grunneierretten 
som gjelder også for villsvinjakt.

Handlingsplanen mot villsvin og 
den nye åteforskriften fi nnes på 
Miljødirektoratet sine hjemmesider.

Stinn brakke på tema-
kveld om villsvin!

Temakvelden om villsvin samlet over 150 personer. Foto; Ole Mattis Lien

Gunnar Glöersen fra Jägareförbundet 
i Värmland hadde nyttig informasjon 
om villsvin. 

Viltkamerabilder av 
villsvin i Trysil og Våler.



w w w . n j f f - h e d m a r k . n o18

Blysaken
EU kjører nå i gang fl ere prosesser 
der målet er en utfasing av bruk 
av bly i ammunisjon og fi skeutstyr. 
NJFF arbeider med blysaken for å 
få fornuftige løsninger for skyttere, 
jegere og fi skere. 

Tekst: NJFF/Mari Tangen Evensen

Det pågår omfattende prosesser 
i EU om bly i ammunisjon og 
fi skeutstyr. EUs vedtak i disse sak-
ene vil ha direkte konsekvenser 
også for oss i Norge. Den forrige 
debatten om blyhagl var en debatt 
som pågikk i Norge, og det var 
Stortinget og norske politikere som 
skulle fatte vedtak om bruk av 
blyhagl til jakt og på skytebaner. 
Denne gangen foregår diskusjonen 
i EU, og det er EU som skal fatte 
vedtakene.

Forbundsstyrets vedtak
Det er begrenset hva NJFF kan 
påvirke i de EU-prosessene som 

pågår, selv om det internasjonale 
nettverket benyttes på både jakt- 
og fi skesiden til å komme med 
innspill og følge med på hva som 
skjer. Det er allikevel lurt å ha en 
gjennomtenkt strategi på plass for 
organisasjonen, og forbundsstyret 
hadde en grundig diskusjon rundt 
ulike sider ved bruk av bly før de 
falt ned på følgende vedtak: 
1.  NJFF skal søke å minimalisere 

negativ påvirkning på miljøet fra 
våre aktiviteter.

2.  NJFF skal til enhver tid bestrebe 
oss på at jegere og skyttere skal 
ha tilgang til ammunisjon av 
tilstrekkelig kvalitet for å utøve 
human jakt og best mulig ammu-
nisjon til konkurranseskyting.

NJFF støtter en overgang til blyfri 
fi skeredskap.

NJFF skal være en pådriver overfor 
ammunisjonsprodusenter for å 
utvikle gode miljøvennlige alterna-
tiver til ammunisjon både for hagle 
og rifl e, både til jakt og konkurrans-

eskyting. Der hensynet til miljøet til-
sier at det ikke bør brukes blyholdig 
ammunisjon, som bruk av blyhagl i 
våtmarksområder, støtter vi at det 
stilles krav om bruk av alternativ 
ammunisjon.

NJFF skal motivere til bruk av blyfri 
ammunisjon når det fi nnes alterna-
tiver som fyller kravene til human 
jakt. NJFF vil holde jegere og 
skyttere oppdatert om tilgjengelige 
alternativer av ammunisjon slik at 
de til enhver tid selv kan velge de 
alternativene som er best for deres 
aktivitet.

Videre skal NJFF ha løpende fokus 
på god håndtering av prosjektiler 
og avfall på skytebaner.

Siste nytt
I skrivende stund ligger det et fors-
lag fra SV til behandling i Stortinget. 
SV har i et representantforslag 
foreslått at Stortinget skal be reg-
jeringen om å utrede oppsamling 
av bly fra skytebaner og fase inn et 

forbud mot blyholdig jaktammunis-
jon i Norge. NJFF har gitt et solid 
skriftlig innspill til forslaget, og det 
synes som om det har bidratt til å 
nyansere bildet noe. Innstilling fra 
fl ertallet i Energi- og miljøkomiteen 
foreligger nå, og der avvises en for 
rask behandling av en eventuell 
utfasing av all bly til jakt. Det vises 
til de prosesser som kjøres i EU, og 
at vi i Norge må samstemme oss 
med det som vedtas der når den tid 
kommer. 

Innstillingen fra fl ertallet i Energi- og 
miljøkomiteen er klar, og den er 
begrenset til følgende anbefaling til 
vedtak for Stortinget: «Stortinget ber 
regjeringen lage et program for ana-
lyse av blyinnhold på og rundt alle 
utendørs skytebaner, utrede mulige 
oppsamlingsmetoder for akkumulert 
bly og komme tilbake til Stortinget 
med saken på egnet måte.»

Neste trinn i prosessen nå er at 
Stortinget skal fatte et vedtak 
i saken. 

Skiskytter, revejeger og viltets 
venn.

Ansiktet til den gamle kjempen 
lyste opp da Hans Ole Solberg, Ole 
Mattis Lien og jeg besøkte Knut på 
aldersboligen i Sørskogbygda rett før 
jul. Han var fortsatt like engasjert i 
rådyrforing, viltstell og småfuglene 
på fuglebrettet utenfor vinduet.

Knut var en skogens mann og kan 
på en positiv måte omtales som en 
av de siste virkelige originaler. Knut 
begynte tidlig i skogen med skogsarbeid 
og revejakt. 

Han var født stor og sterk, og kroppsarbeidet 
i tømmerskogen og lange skiturer førte Knut til 
det første verdensmesterskapet i Skifeltskyting 
i Saalfelden i Østerike i 1958. 

Minneord Knut Wold – født 28.06.1933, død 19.01.2020

Knut var med på det norske bronselaget. 
Knut var en god idrettsmann og hjemme 
i Styggberget var veggene fulle av premier 
fra skyting og ski.

Rekruttering av unge jegere og skyttere var 
noe som fi kk øynene til Knut til å lyse opp. 

Mange hundre ungdommer fi kk lære 
av Knut om skyting, mårfangst, reve-
jakt og viltstell.

Knut likte å forske på viltet selv og 
reiste på Östre Malma i Sverige og fi kk 
kunnskaper. Han var alltid nysgjerrig 
på naturen!

Selv var jeg heldig å få bli opplært på 
revejakt, viltstell, og være med Knut på 
elgjakt i en årrekke. Da jeg felte min 
første rev i Styggberget og min første 
elg på Finnskogen satt Knut på stub-

ben ved siden av meg.

En kjempe og viltets venn har gått bort 
– vi lyser fred over Knut sitt minne.

Knut Arne Gjems, 
leder Norges Jeger- og fi skerforbund

Blysaken
EU kjører nå i gang fl ere prosesser 
der målet er en utfasing av bruk 
av bly i ammunisjon og fi skeutstyr. 
NJFF arbeider med blysaken for å 
få fornuftige løsninger for skyttere, 
jegere og fi skere. 

Tekst: NJFF/Mari Tangen Evensen

Det pågår omfattende prosesser 
i EU om bly i ammunisjon og 
fi skeutstyr. EUs vedtak i disse sak-
ene vil ha direkte konsekvenser 
også for oss i Norge. Den forrige 
debatten om blyhagl var en debatt 
som pågikk i Norge, og det var 
Stortinget og norske politikere som 
skulle fatte vedtak om bruk av 
blyhagl til jakt og på skytebaner. 
Denne gangen foregår diskusjonen 
i EU, og det er EU som skal fatte 
vedtakene.

Forbundsstyrets vedtak
Det er begrenset hva NJFF kan 
påvirke i de EU-prosessene som 

pågår, selv om det internasjonale 
nettverket benyttes på både jakt- 
og fi skesiden til å komme med 
innspill og følge med på hva som 
skjer. Det er allikevel lurt å ha en 
gjennomtenkt strategi på plass for 
organisasjonen, og forbundsstyret 
hadde en grundig diskusjon rundt 
ulike sider ved bruk av bly før de 
falt ned på følgende vedtak: 
1.  NJFF skal søke å minimalisere 

negativ påvirkning på miljøet fra 
våre aktiviteter.

2.  NJFF skal til enhver tid bestrebe 
oss på at jegere og skyttere skal 
ha tilgang til ammunisjon av 
tilstrekkelig kvalitet for å utøve 
human jakt og best mulig ammu-
nisjon til konkurranseskyting.

NJFF støtter en overgang til blyfri 
fi skeredskap.

NJFF skal være en pådriver overfor 
ammunisjonsprodusenter for å 
utvikle gode miljøvennlige alterna-
tiver til ammunisjon både for hagle 
og rifl e, både til jakt og konkurrans-

eskyting. Der hensynet til miljøet til-
sier at det ikke bør brukes blyholdig 
ammunisjon, som bruk av blyhagl i 
våtmarksområder, støtter vi at det 
stilles krav om bruk av alternativ 
ammunisjon.

NJFF skal motivere til bruk av blyfri 
ammunisjon når det fi nnes alterna-
tiver som fyller kravene til human 
jakt. NJFF vil holde jegere og 
skyttere oppdatert om tilgjengelige 
alternativer av ammunisjon slik at 
de til enhver tid selv kan velge de 
alternativene som er best for deres 
aktivitet.

Videre skal NJFF ha løpende fokus 
på god håndtering av prosjektiler 
og avfall på skytebaner.

Siste nytt
I skrivende stund ligger det et fors-
lag fra SV til behandling i Stortinget. 
SV har i et representantforslag 
foreslått at Stortinget skal be reg-
jeringen om å utrede oppsamling 
av bly fra skytebaner og fase inn et 

forbud mot blyholdig jaktammunis-
jon i Norge. NJFF har gitt et solid 
skriftlig innspill til forslaget, og det 
synes som om det har bidratt til å 
nyansere bildet noe. Innstilling fra 
fl ertallet i Energi- og miljøkomiteen 
foreligger nå, og der avvises en for 
rask behandling av en eventuell 
utfasing av all bly til jakt. Det vises 
til de prosesser som kjøres i EU, og 
at vi i Norge må samstemme oss 
med det som vedtas der når den tid 
kommer. 

Innstillingen fra fl ertallet i Energi- og 
miljøkomiteen er klar, og den er 
begrenset til følgende anbefaling til 
vedtak for Stortinget: «Stortinget ber 
regjeringen lage et program for ana-
lyse av blyinnhold på og rundt alle 
utendørs skytebaner, utrede mulige 
oppsamlingsmetoder for akkumulert 
bly og komme tilbake til Stortinget 
med saken på egnet måte.»

Neste trinn i prosessen nå er at 
Stortinget skal fatte et vedtak 
i saken. 
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Tekst: Torsten Storaas 

Villsvinet er svartlista. Alle kloke 
veterinærar og styresmakter seier 
dei bør utryddast. Dei har laga 
utryddingsplan. Eg lurer på om det 
kanskje er so mange føremoner 
med villsvin at me skulle få NJFF 
til å arbeida for å få dei attende. 
Eller kanskje me skal fyrst skyta eit 
varselskot kvar gong me oppdagar 
villsvin i nytt område?

I avfallshaugane til steinalderfolka 
i Noreg låg mengder bein av villsvin. 
Steinalderfolka var truleg like glade 
som Asterix og Obelix, i villsvin. Då 
jordbruket vart vanleg for 5–4000 
år sidan, forsvann villsvinbeina. Det 
er lenge sidan, me har få bevis, men 
sjølv er eg ganske skråsikker på at 
våre forfedrar utrydda villsvinet. 
Jordbruket gjorde at folketalet auka, 
og mange kunne jakta. I periode 
med ordentlege snøvintrar, trur eg 
at villsvina vart pressa ned mot 

fjord og lågland der folk budde, og 
alle slo seg i saman og tok på seg 
ski for å drepa svina i djupsnøen. 
Om folk drap villsvina fordi dei 
konkurrerte med tamsvina, eller om 
dei berre drap svina fordi dei var 
gode og kunne drepast, veit ikkje 
eg. Uansett er eg viss på at villsvina 
kom bort av same grunn som ulven 
vart borte, folk drap dei. I lauvsko-
gane i sørlege Sverige heldt villsvina 
ut til på 1600-talet.

Eg spurde svenske villsvinforskarar 
om me burde – eller ikkje burde 
– lata villsvinet koma attende til 
Noreg. Dei lo. Villsvina ville koma 
same kva me ville. Og P. A. Åhlén, 
forskar og ivrig jeger var heilt 
klar, fritt omsett etter minnet til 
nynorsk: «Villsvin er ei gudegåve 
til oss jegrar. Dei kan jaktast på 
heile året, du klarar ikkje å jakta 
bort bestanden uansett kor hardt 
du prøver, bøndene vert glade når 
me jaktar – og kjøtet smakar sær-
deles godt». Svært mange jegerar i 
Hedmark har jakta villsvin og vil ha 
eigne oppfatningar av kor bra det 
er. Sjølv skaut eg eit svin i Alsace 
i Frankrike i haust. Eg likar betre 
fuglejakt i Noreg, men det var gildt 
å få delta i alsacisk  jaktkultur. Uan-
sett bør jegerane i Hedmark tenkja 
seg godt om. Vil det vera betre å 
jakta villsvin so mykje me berre 
orkar her, framfor å betala i dyre 
domar for å jakta i framande land?

Villsvina fører mange ulemper med 
seg. Det er likevel ikkje villsvina, men 
folk, som har ført afrikansk svinepest 
til Europa. Men tamgrisene har 
smitta villsvina, og villsvina kan vera 
ein fristad der sjukdomen overlever. 
Villsvina kan ogso ha med seg andre 
sjukdomar. Dei øydelegg åker og 
eng. Kostnadene for jordbrukarane 
kan verta store. Fornufta seier at me 
bør halda villsvina unna. Men når 
vart folk fornuftige? Er det fornuftig 
å lata ulven koma attende? Kanskje 
det er meir fornuftig å velkoma 
villsvinet? 

Torfi nn Jahren viste i doktoravhan-
dlinga si korleis rev og mår tyner 
skogsfuglen. Rypene er på raud-
lista. Veterinærane forbyd fôring 
for å halda høge viltbestandar. 
Skogbruket vil ha mindre elg, og 
ulven tek for seg av det som er 

Ufornuftige lause tankar om varselskot 
for villsvin

att. Kanskje ein god attkomen 
villsvinbestand kunne sikra born 
og barneborn jakt på anna enn ulv 
og rev inn i ei usikker framtid? Eg 
veit at dette er veldig uansvarlege 
tankar. Likevel ville det vore gildt 
om medlemene våre kunne tenkja 
litt på villsvinets framtid i Hedmark. 
Om lokalforeiningane ynskjer det, 
vil styret i NJFF-Hedmark i det 
minste drøfta om me skulle få vills-
vinsaka opp i hovudstyret eller på 
landsmøtet. Om me til slutt skulle 
fi nna ut at me er ansvarlege og for-
nuftige, kunne me kvar for oss gjera 
eit godt grep. Når me oppdagar eit 
villsvin ein ny stad, og me skulle gå 
på jakt etter det, då kunne me lata 
fyrste skotet vera eit varselskot. Då 
kunne villsvinet koma seg unna, 
etablera ny bestand, og me ville ha 
ubegrensa villsvinjakt i all framtid.

Vi minner om CITES-forskriften 
vedr. merking av trofeer og 
CITES-eiersertifi kat. Frist: Innen 
1. juli 2020.

På miljødirektoratets hjemme-
side fi nner man god informas-
jon om reglene, artsliste og 
hvordan man søker.

Viser til  https://www.miljo-
direktoratet.no/for-private/
handel-med-trua-arter-cites/
trofeer-og-hobby/

Forskrift om innførsel, utførsel, 
besittelse mv. av truede arter av vill 
fauna og fl ora, Cites forskriften
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HUNDEFÓRAVTALEN
SPORTSMAN´S PRIDE - UTVIKLET OG SAMMENSATT 
AV LEDENDE PRODUSENTER I TYSKLAND OG USA. 

DE BESTE RÅVARER, INGEN KUNSTIG TILSETNING OG 
ERFARING GJENNOM GENERASJONER. ET TOPPFÓR SOM 
GIR DE BESTE RESULTATER BÅDE FOR DEG OG HUNDEN.

Hunder over hele landet fôres 
daglig med Sportsman’s Pride

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
• Premie-/sponsorfond

foreningen kan benytte
seg av ved arrangement

Det lønnsomme valget!

• La foreningen være din fórleverandør  •

www.porthos.no
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• Alvdal JFF
• Evenstad JFF
• Femund JFF
• Furnes JFF
• Mo JFF
•  NJFF Hedmark

(Elverum)
•  OS  JFF  

(Østerdalen)

• Stange JFF 
• Tynset JFF
• Vang JFF
• Vestmarka JFF
• Ytre Rendal JFF
• Åmot JFF
•  Åsene JFF 

(Trysil)

Se www.njff.no 
for kontaktinfo til forhandlerne

Alle medlemmer i NJFF får kjøpt 
SPORTSMAN’S PRIDE til gunstig 
medlemspris hos følgende 
forhandlere for NJFFS foreninger 
i Hedmark:

Velkommen til vårt 
utsalg i Elverum!
Mandag og torsdag kl 12–17
Svartbekkvegen 25 på Grindalsmoen. 
Gamle lokalene til Biltilsynet.
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Sportsman’s Pride – utviklet og sammen-
satt av ledende produsenter i Tyskland 
og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 
tilsetning og erfaring gjennom genera-
sjoner. Et toppfôr som gir de beste 
resultater både for deg og hunden.


